
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Architektura 
Obor studia: Architektura a urbanismus 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: navazující- magisterský ( 2.ročník)  

Zahraniční škola 
Země: Taiwan  
Název zahraniční školy: NCKU  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Department of Architecture 
Jméno koordinátora zahraniční školy: Angela Chen 
E-mail koordinátora zahraniční školy: em50961@email.ncku.edu.tw  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://oia.ncku.edu.tw  

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2023/24  
Začátek pobytu: 04.09.2023  
Konec pobytu: 05.01.2024  
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  

 na webových stránkách 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?:  

 https://studujvesvete.cvut.cz/moznosti-vycestovani/vycestuj-za-hranice-evropy-s-
cvut/nabidka-univerzit-pro-vyjezdy-mimo-evropu/  

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
 cestovní pas 
 transkript známek 
 potvrzení o studiu  
 autobiografie 
 studijní plán  
 doporučující dopis 
 certifikát z jazykové zkoušky 
 portfolio 
 confirmation page 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?:  
 online nahrání do systému 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?:  
 angličtina 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?: 
 studijní plán na zahraniční univerzitu 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT?: 

 finanční dohodu 



 
 
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup): 

 Ano, žádala jsem o vízum na 180 dní. Vyřízení trvalo cca dva týdny. Cena cca 1100 Kč, 
záleží zda žádáte o jedno nebo více vstupové. K vízu byl potřebný originál zvací dopis 
od zahraniční univerzity, platný cestovní pas, fotky. 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění).:  

 zařídila jsem si pojištění od ISIC (Uniqua) na celý rok a celý svět. Cenově to vyšlo cca na 
4000 Kč. Od zahraniční univerzity po nás požadovali místní studentské pojištění. Na 
místě jsem jednou využila-velmi rychlé jednání a proplacení peněz. 

Potřeboval/a jste nějaké očkování?:  
 Nutné bylo očkování proti zarděnkám a spalničkám. Ostatní bylo doporučené. 

Požadovali po nás i rentgen plic. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky.: 

 Na Taiwan jsem letěla přímou linkou z Prahy. Cena jednosměrné letenky cca 12 000Kč. 
Zakoupila jsem ji přímo u letecké společnosti China Airlines s předstihem cca měsíc. Na 
kolej pak kombinace metro/vlak/taxi. Cenově okolo 1500 Kč.  

Procedura na hranicích - co mít u sebe?: 

 Cestovní pas, vízum, někdy požadují i zpáteční letenku. 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště.: 

 Z letiště jsme se dostávali po vlastní ose. 

 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán?: 

 Ano 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.): 

 cca tři týdny před začátkem semestru byl online zápis předmětů. Změny jsou možné 
asi dva týdny po začátku semestru. Odepsání z kurzu bylo možné i během semestru. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího?: 
 moje profesorka na ateliér - Sheng-Fen Chien, nebo předmět Introduction to New 

Media and Digital Arts 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe?: 

 Ne. 



Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a 
porovnejte s Vaší domácí školou.: 

 Na NCKU byl požadavek na docházku a přípravy na následující hodiny (například časté 
prezentace, úkoly…). Na projektech se většinou pracovalo ve skupinách, kde se každý 
částečně podílel. Neobvyklá nebyla ani výuka mimo kampus (výstavy, exkurze). 
V polovině semestru bylo takové malé zkouškové (Midterm), kde jsme dostali zpětnou 
vazbu na dosavadní práci (psali jsme si hodnocení i mezi sebou) a psali se testy. Na 
konci semestru se pak odevzdají výsledné projekty, nebo je závěrečný test. Nemají 
tam náš systém zkouškového období.  
Na místní univerzitě je to spíše na každém studentovi, jak si práci rozvrhne a jak 
pracuje během semestru. Na konci ho pak čeká zkouškové, které si může také 
rozvrhnout podle sebe. Hodnocení bych řekla, že je víceméně na podobné bázi. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?: 
 Řekla bych, že kvalita výuky byla celkem podobná. Problém byl menší výběr předmětů, 

a proto jsem si musela zapsat předměty, které pro mě nebyly zas tak zajímavé. 
Většinou zde jinak učí profesoři, kteří studovali ve Spojených státech nebo v Anglii.  

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?): 

 Studijní materiály jsme dostávali na hodinách. Dokupovala jsem si jednu učebnici pro 
vlastní potřebu. Jinak se dalo vše vypůjčit v knihovně. 

Jaká je vybavenost kampusu?: 
 Nacházela se tam menza, jedna menší kavárna, sportoviště, takže celkem podobné 

například našemu kampusu. V dochozí vzdálenosti bylo i dost restaurací a podniků 
s jídlem. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku a 
kopírování)?: 

 Počítač jsem měla vlastní. Přístup na internet byl po celém kampusu. Tisk většinou 
v knihovnách, ale nevyužívala jsem. 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty?: 

 Ano, nějaké akce byly, ale z mého pohledu velmi málo. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?: 

 Ano, v každém předmětu jsem pracovala s místními studenty. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?: 
 Studentské koleje 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně.: 
 4000 Kč 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích večer 
nebo o víkendu): 

 Ubytování bylo nabízeno od místní univerzity. Nabídka mi přišla výhodná z cenového 
hlediska, dostupnosti do školy a i na doporučení kamaráda, který zde také bydlel. 
Jednalo se o koleje, které byly rozděleny pro dívky a chlapce. Pokoje byly po dvou. 



V pokoji byla koupelna, záchod a balkón. Na pokoji byla i klimatizace a malá lednička. 
Bylo zde hodně úložného prostoru, jen jsme si museli koupit vlastní matraci. Na 
výměnný pobyt mi to přišlo dostačující. Chyběly nám tam jen nějaké společné prostory 
na trávení volného času. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?: 
 O kolej jsem si žádala současně s přijímacím řízením na univerzitu. Dostala jsem email, 

zda jsem přijatá a poté jsem ještě psala test na bezpečnost. Byl tam i nějaký deadline, 
do kdy se může žádat. Mohlo to být cca 3/4 měsíce dopředu.  

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?: 
 Na jídla jsem vždy chodili do restaurací. Na koleji nebyla kuchyňka. Není tam pitná 

voda, ale jsou všude dostupné automaty s vodou, kterou si můžete zadarmo čepovat. 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR): 

 Hotová jídla tak za poloviční ceny v porovnání s Českem. Ovoce, zelenina, mléčné 
výrobky byly dražší, zbytek byl víceméně srovnatelný. 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny): 
 Já osobně jsem jezdila všude na kole, autobusy měly vždy zpoždění. Ojediněle jsem 

využívala i taxi, které bylo určitě levnější než u nás. 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?: 

 Potřebovala jsem odevzdat doklad o zaplacení kolejí, kterou jsem mohla zaplatit až na 
místě, dále zažádat si o UI number. Už si přesně si teď nepamatuji, co všechno bylo 
potřeba, ale nejdůležitější bylo určitě platné vízum a pas. Tyto dokumenty byly 
potřebné skoro ke všemu. 

 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?: 

 Ne. 
Pracoval/a jste během studia?: 

 Ne. 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?: 

 Jelikož jsem nehledala práci, tak nevím. 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost).: 

 výlety po ostrově 
 velká nabídka sportů/kroužků(některé ale nebyly v angličtině) 
 muzea 
 eventy s místními (většinou také ne v aj) 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?: 
 Vlastní finance, stipendium (ČVUT, NCKU) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
 14000 Kč 

a) z toho stravování: 8000 Kč 
b) z toho ubytování: 4000 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: 2000 Kč 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 

 70% 



Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?: 
 Vypláceno mělo být měsíčně. V mém případě tomu bohužel tak nebylo. Stipendium 

jsme dostali se zpožděním a vždy ob měsíc.  
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání české 
platební karty): 

 Používala jsem svůj český účet a Revolut dokud jsem si nezaložila místní taiwanský 
účet. Za platby a výběry z české karty byly účtovány poplatky, ale platit se dalo. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)?: 

 Platila jsme za pojištění. Materiál jsem víceméně žádný nepotřebovala. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?: 
 20 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?: 
 20 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)?: 
 Jeden povinný a tři volitelné 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?: 
 Jela jsem tam s uznaným studijním plánem, kdy jsem věděla, co mi bude uznáno. Ale 

poté jsem řešila operativně změnu předmětů se studijním oddělením.  
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?: 

 Je potřeba odevzdat doklad o uznání studia v zahraničí, kde studijní oddělení potvrdí 
soulad předmětů se zahraniční univerzitou. 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?: 
 V mém případě bylo hodně vyřizování na místě. Dohromady jsem musela získat asi 8 

potvrzení z různých departmentů. Bylo potřeba získat i identifikační číslo na místní 
ambasádě.  

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
 Přínosný pro mě byl ateliér. Ostatní předměty jsem měla zapsané spíše kvůli tomu, že 

byly vyučovány v anglickém jazyce, ale s mým zaměřením se neshodovali. Nebyl zde 
zatím moc velký výběr předmětů v anglickém jazyce. Minimálně ne na fakultě 
architektury. Každopádně přínosné bylo určitě i studium v cizím jazyce. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
 Byl to pro mě docela výstup z komfortní zóny jet do zcela jiné kultury na druhý konec 

světa. Osobní přínos zde ale pociťuji určitě větší než odborný. 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 

 1/2 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole): 

 3 
 



Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?: 
 Ano.  

 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?: 

 Poznání nových lidí a míst. Zlepšení jazykových schopností, cestování. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?: 

 Závažné úplně ne. Jen nějaké střevní potíže. 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod.: 
 


